
Vyjádření školitele 
ke studiu a disertační práci Ing. Jana Havránka 

 

 
Ing. Jan Havránek začal své doktorské studium v září roku 2008, kdy nastoupil 
do jeho kombinované formy.  Zkoušky z povinných a volitelných předmětů 
skládal průběžně – zpočátku v souladu s individuálním studijním plánem, ovšem 
v roce 2009 studium z pracovních důvodů přerušil a poslední zkoušku 
z předmětu Ekonomie složil v srpnu 2014. V průběhu svého studia se aktivně 
zapojil do výzkumné i pedagogické činnosti na PEF, a to zejména v oblasti 
projektů v rámci Operačních programů EU, a výuky ve vazbě na veřejnou 
správu. Tam také směřovala jeho výzkumná činnost – v souladu se zaměřením 
disertační práce. 

Disertační práce má jasně formulovaný cíl, a metody vedoucí k jeho 
naplnění, které jsou v práci popsány, jsou také odpovídajícím způsobem 
uplatněny. V práci se jednoznačně projevují dlouholeté zkušenosti autora 
s projektovým managementem ve veřejné správě, které jsou dobře zúročeny. 
Přes místy duplicitní prezentaci údajů tabulkami a grafy, přináší práce zajímavé 
poznatky z oblasti analýzy efektivity veřejné správy, včetně formulace 
odpovídajících doporučení v návaznosti na naplnění cíle práce. 

Kontrola podobnosti disertační práce v Univerzitním informačním 
systému odkazuje na podobnost se 219 dokumenty. Ve 216 případech se jedná 
pouze o 5% podobnost, která se vesměs týká názvů zákonů a Operačních 
programů. Ve dvou případech je 9% podobnost, která se týká literární části a 
stejného citovaného pramene. V jednom případě je uvedena 8% podobnost, 
která se opět objevuje v literární části a odkazuje na pramen, který řádně citován 
nebyl, takže je třeba doplnit Errata a odkaz na tento pramen uvést. Nejde 
nicméně o zásadní nedostatek, ale spíše o opomenutí uvedení odkazu. 
 Disertační práci Ing. Jana Havránka doporučuji k obhajobě před komisí 
pro obhajoby disertačních prací. 
 
 
Brno, 1. prosince 2014      
 

       doc. Ing. Pavel Žufan, Ph.D. 
         školitel   


